
 
 

Fundats for Tietgenprisen 
 
Foreningen til Unge Handelsmænds Uddannelse (FUHU) uddeler årligt gennem 
Danmarks ErhvervsforskningsAkademi (DEA) et antal Tietgenpriser af betragtelig 
størrelse som anerkendelse af betydelig forskningsindsats foretaget af unge for-
skere inden for DEAs faglige område.  
 
Tietgenpriskomiteen for forskning inden for erhvervsrettet humaniora 
og samfundsvidenskab 
DEAs bestyrelse nedsætter en Tietgenpriskomite, der udvælger, hvem der skal 
tildeles priser. 
 
Komiteen består af fem til syv danske forskere på professorniveau med tilknyt-
ning til erhvervsrettet humaniora og samfundsvidenskab. Formanden udpeges af 
DEA og godkendes af FUHU. Medlemmerne udpeges af DEAs bestyrelse efter ind-
stilling fra relevante forskningsinstitutioner. 
 
Komiteen udpeges for en periode af seks år. Dog afgår to af medlemmerne efter 
lodtrækning efter tre år i den første periode siden fundatsens ikrafttræden. For-
manden kan evt. forlænges for én ny seksårig periode.  
 
Kriterier for tildeling 
Tietgenprisen kan tildeles unge forskere, der er på post-doktoralt niveau, dvs. 
adjunkter eller yngre lektorer, og som højst har fem års forskningsforløb bag sig 
siden erhvervelse af ph.d.-graden eller tilsvarende. 
 
Tildelingen sker på basis af en dokumenteret forskningsindsats, typisk ved en 
betydelig internationalt orienteret publicering, og/eller på baggrund af besvarelse 
af en opgave udskrevet af DEA efter indstilling af Tietgenpriskomiteen. 
 
Indstillingsproceduren 
Hvert år opfordrer DEA (via Tietgenpriskomiteen) dekanerne ved de danske 
forskningsinstitutioner - hvor der drives erhvervsrettet forskning - til at nominere 
en forsker eller en forskergruppe til Tietgenprisen. Nomineringen sker på bag-
grund af den i de seneste år gennemførte og publicerede forskning. 
 
Nomineringer fremsendes til FUHUs sekretariat gennem institutionernes ledelse. 
 
Størrelse og form af priserne 
DEA kan hvert år tildele op til tre priser på hver 100.000 kr. 
 
Udskrives der en prisopgave af komiteen, kan besvarelsen heraf endvidere be-

FUNDATS FOR TIETGENPRISEN  1 AF 2 

 

 



 
 

FUNDATS FOR TIETGENPRISEN  2 AF 2 

 

 

lønnes med op til 250.000 kr. 
 
Tildeling kan også ske til en gruppe af forskere, som har publiceret eller besvaret 
i fællesskab. I sådanne tilfælde deler de den tildelte pris mellem sig. 
 
Prisen gives til studieophold i udlandet eller til et forskningsprojekt, der admini-
streres af modtagerens universitet. 
 
Alle priser ledsages af FUHUs Tietgenguldmedalje. 
 
Prisuddeling og offentliggørelse 
Prisuddelingen finder sted så tæt som muligt på Tietgens fødselsdag den 19. 
marts.  
 
Der kan i forbindelse med uddelingen eller senere, f.eks. ved DEAs Årsdag, af-
holdes et fagligt arrangement, hvor det/de belønnede forskningsarbejde/r præ-
senteres for en bredere kreds med tilknytning til erhvervsrettet forskning inden 
for humaniora og samfundsvidenskab og lign. 
  
 


